Bodega El Capricho
VEGA PARAJE (LA) s/n, SANTA ELENA DE JAMUZ (Le6n)
Tel: 987664224

EL CaPRICHO

carnesrojas@bodegaelcapricho.com

CARTA DE PLATOS

Impreso el 30/10/2025 14:29

Pagina 1/4



NUESTRA TRADICION

Pimientos asados con ventr esca
Tortilla guisada

Consomeé

SopadeAjo

Alubia dela Bafieza
Ancasderana

Bacalao confitado al ajoy pimenton
Congrio guisado a la cazuela
Callos

Mollg a guisada

Rabo de buey

PARA COMPARTIR

Nuestra ensalada

Steak tartar

Carpaccio de solomillo

Tostada de ber enjena escalibada con anchoa
Pimientosrojos asados al carbon de encina
Parrillada de verduras de temporada
Cecina de buey

Cecina devaca

Lenguatibia de vacuno curaday alifiada
Chorizo de buey curado

Morcillade Ledn

Revuelto dela casa

Croquetas caseras

Pulpo alaparrilla

Gambasala plancha

Setas segun temporada

14,60 €
9,50 €
8,50 €
5,00 €
9,90 €

29,00 €

12,80 €

14,00 €
9,60 €
9,90 €

19,00 €

8,50 €
35,00 €
19,00 €

7,00 €

9,00 €
12,60 €
19,00 €

9,90 €

9,00 €

9,00 €

8,00 €
10,00 €

6,00 €
14,80 €

19,80 €

Pagina 2/4



CHULETAS

Chuleta de buey (€/KQ)

Chuleta de vaca detrabajo (€/KQ)

Chuleta deternera (€/Kg)

Chuleta de buey Washugyu nacional (€/Kg)

OTRAS CARNES Y CORTES
Solomillo de buey

Solomillo de vaca

Entrafia

Mor cillo guisado a baja temperatura
Churrasco alaparrilla

Vacio

Chuletillas de lechazo

Paletilla de lechazo en dos cocciones

GUARNICIONES

Patatasfritas caseras
Patata puente nuevo
Puré de patata al aceite de oliva

Verduras asadas

70,00 €
48,00 €
24,00 €

68,00 €

29,00 €
16,50 €
18,00 €
14,00 €

9,50 €
20,00 €
16,00 €

22,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €

5,00 €

Pagina 3/4



POSTRES

Galleta de Buey y café con espuma de chocolate 6,50 €
blanco

Arroz con leche 4,50 €
Flan de huevo 3,50 €
Lechefrita 4,50 €
Tarta dequeso 4,50 €
Tarta de chocolate 4,50 €
Fruta detemporada 3,50 €
Helados 4,50 €

Informacion sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos © Huevos © Ppescado

Cacahuetes © Soja O Leche O Frutos de cascara

T Apio © Mostaza ® s¢samo ® 5o, (sulfitos)
Altramuces - Moluscos

La informacion de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién
alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademas trazas por contaminacién
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.

Pagina 4/4



