



Bodega El Capricho

VEGA PARAJE (LA) s/n, SANTA ELENA DE JAMUZ (León)

Tel: 987664224

carnesrojas@bodegaelcapricho.com



CARTA DE PLATOS

Impreso el 30/10/2025 14:29



NUESTRA TRADICIÓN

Pimientos asados con ventresca	14,60 €
Tortilla guisada	9,50 €
Consomé	8,50 €
Sopa de Ajo	5,00 €
Alubia de la Bañeza	9,90 €
Ancas de rana	29,00 €
Bacalao confitado al ajo y pimentón	12,80 €
Congrio guisado a la cazuela	14,00 €
Callos	9,60 €
Molleja guisada	9,90 €
Rabo de buey	19,00 €

PARA COMPARTIR

Nuestra ensalada	8,50 €
Steak tartar	35,00 €
Carpaccio de solomillo	19,00 €
Tostada de berenjena escalibada con anchoa	7,00 €
Pimientos rojos asados al carbón de encina	9,00 €
Parrillada de verduras de temporada	12,60 €
Cecina de buey	19,00 €
Cecina de vaca	9,90 €
Lengua tibia de vacuno curada y aliñada	9,00 €
Chorizo de buey curado	9,00 €
Morcilla de León	8,00 €
Revuelto de la casa	10,00 €
Croquetas caseras	6,00 €
Pulpo a la parrilla	14,80 €
Gambas a la plancha	19,80 €
Setas según temporada	

CHULETAS

Chuleta de buey (€/Kg)	70,00 €
Chuleta de vaca de trabajo (€/Kg)	48,00 €
Chuleta de ternera (€/Kg)	24,00 €
Chuleta de buey Washugyu nacional (€/Kg)	68,00 €

OTRAS CARNES Y CORTES

Solomillo de buey	29,00 €
Solomillo de vaca	16,50 €
Entraña	18,00 €
Morcillo guisado a baja temperatura	14,00 €
Churrasco a la parrilla	9,50 €
Vacío	20,00 €
Chuletillas de lechazo	16,00 €
Paletilla de lechazo en dos cocciones	22,00 €

GUARNICIONES

Patatas fritas caseras	5,00 €
Patata puente nuevo	5,00 €
Puré de patata al aceite de oliva	5,00 €
Verduras asadas	5,00 €

POSTRES

Galleta de Buey y café con espuma de chocolate blanco	6,50 €
Arroz con leche	4,50 €
Flan de huevo	3,50 €
Leche frita	4,50 €
Tarta de queso	4,50 €
Tarta de chocolate	4,50 €
Fruta de temporada	3,50 €
Helados	4,50 €

Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuuetes	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Apio	 Mostaza	 Sésamo	 SO ₂ (sulfitos)
 Altramuces		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.